

Estado do Rio Grande do Norte Município de Pau dos Ferros Câmara Municipal de Pau dos Ferros Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

INDICAÇÃO № 130/2021

A Sua Excelência a Senhora

Francisca Itacira Aires Nunes

Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros – RN

EMENTA: Requer que seja efetuada a troca das lâmpadas convencionais por lâmpadas de led no bairro São Geraldo

Os Vereadores abaixo assinado submetem à apreciação da Douta Mesa, para que seja discutida e submetida ao esclarecido Plenário, a seguinte INDICAÇÃO:

Requer a Chefe do Poder Executivo, Sra. Marianna Almeida Nascimento, que seja efetuada a troca das lâmpadas convencionais por lâmpadas de led no bairro São Geraldo na cidade de Pau

JUSTIFICATIVA:

dos Ferros, RN.

Que seja efetuada a troca das lâmpadas convencionais por lâmpadas de led no bairro São Geraldo, na ponte do rio Apodi para chegar no São Geraldo já está no escuro precisa ser colocada as lâmpadas de led porque a escuridão torna-se um perigo para a população que trafega pelo local.

Também a troca de lâmpadas convencionais por lâmpadas de led da passagem molhada no início do São Geraldo até a UFERSA, da ponte até o triângulo onde está tudo escuro, pois muitas lâmpadas convencionais já queimaram e esse cenário pode provocar um aumento no índice de acidentes nesse local.

Por fim o trecho compreendido da rua São João até a UFERSA e do triângulo até a passagem molhada sendo efetuada a troca por LED gerará uma grande economia no consumo de energia elétrica para o município.



Estado do Rio Grande do Norte Município de Pau dos Ferros Câmara Municipal de Pau dos Ferros Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

FRANCISCO JOSÉ FERNANDES DE AQUINO Vereador Gordo do Bar

> ZELIA MARIA LEITE Vereadora Zélia Leite

Celio de Dueisoz Lo pes CELIO QUEIROZ LOPES

Vereador Célio da Farmácia

ALEASONDER MACANIS NONES ROMA

ALEXSANDER MAGNUS NUNES ROCHA Vereador Leka Frentista

CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS

19ª LEGISLATURA - 1ª SESSÃO LEGISLATIVA

SESSÃO ORDINÁRIA

APROVADO

REPROVADO

PAU DOS FERROS - RN 23 106 1 2021

Francisca Itacira Aires Nunes

Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS - RN

RECEBIDO EM:

HORA: ___

NATÁLIA MARIA DO VALE CHAVES Diretora Legislativa